Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700288

288

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato para realização de exames: Procedimento licitatório: Chamada Pública nº
01/2022: Partes: Secretaria Municipal de Saúde de Piripiri, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CNPJ n°. 10.479.981/0001-55 e as empresas: 1) CLEBER CASEMIRO DA SILVA -

ME, CNPJ: 06.982.342/0001-30, contrato nº 341/2022; 2) INSTITUTO PIRIPIRIENSE DE
ANÁLISES CLÍNICAS - IPAC, CNPJ n°. 05.117.059/0001-88, contrato nº 342/2022; 3)
CARVALHO & CARVALHO ANÁLISES CLÍNICAS LIMITADA - ME - MED EXAME, CNPJ n°.
10.748.817/0001-04, contrato nº 343/2022; 4) MELO & IBIAPINA - ME (PROLIFE), CNPJ n°.
19.511.285/0001-53, contrato nº 344/2022: Com o objeto do contrato de credenciamento
para Contratação de empresas para realizar exames laboratoriais de Análises Clínicas
constantes no Sistema de Informações Ambulatoriais do Sistema Único de Saúde (SIA/SUS)
no município de Piripiri, a serem remunerados de acordo com a Tabela Unificada de
Procedimentos do SUS, no qual será pago aos contratados a importância de até R$
20.000,00 (vinte mil reais) mensais, conforme regulação feita pela SMS. Assinatura em
07/03/2022. Validade de 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Proc. Adm. nº 027/2022.
O Município de Porto - PI, através de seu pregoeiro, torna público, para o

conhecimento de todos os interessados que realizará a abertura de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 003/2022, com prazo de início de recebimento de propostas no dia
18/03/2022 às 09h (nove horas), prazo final de recebimento de propostas no dia
29/03/2022 às 09h (nove horas) e início da sessão para disputa de lances no dia
29/03/2022 às 09:30h (nove horas e trinta minutos), que tem como Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de 02 (duas) unidades móveis, sendo, 01 (uma) ambulância
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-01 (um) veículo pick-up
cabine dupla 4x4 para atender as necessidades da USF 05 do município de Porto-PI.

O edital e seus anexos poderão ser acessados pelo sítio eletrônico
www.selcorp.com.br. Maiores Informações Prefeitura Municipal de Porto-PI, situada a
Avenida Presidente Vargas, 212, Centro, telefone: 86-98854.7618, e-mail:
licitaportopi@gmail.com.

Porto-PI, 16 de março de 2022.
THACIO HENRIQUE REGO E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O município de Queimada Nova - PI, através da sua Pregoeira, torna público,
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 012-2022, do tipo Menor Preço
e Adjudicação Por Item, tendo como objeto o registro de preços para a contratação de
empresa especializada visando a aquisição de 2 (dois) veículos automotores, a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social do
Município de Queimada Nova/PI. Data do início e fim do recebimento das propostas: Das
07:30h do dia 18/03/2022 até às 07:30h do dia 29/03/2022.

Data e horário do início da disputa: 09:10h do dia 29/03/2022. Recurso: Próprio
- FPM, FMS, Emendas, FMAS e outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
TEL:89-3495-0095 ou e-mail: queimadanovalicita@gmail.com.

Queimada Nova (PI), 16 de março de 2022
JUCILENE ALVES COELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Pregão Presencial nº 011/2022, referente a aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores para a prefeitura municipal e suas secretarias do
município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro Oficial de Santana do Piauí -
PI, o Sr. Jonieldon Rocha Rodrigues e sua equipe de apoio,

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Dantas e
Barros Ltda (Dantas Pneus) - Cnpj nº 23.621.840/0001-77, com o valor total de R$
333.760,00 (trezentos e trinta e três mil, setecentos e sessenta reais), tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02
e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí (PI), 16 de março de 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - PP Nº 011/2022. Processo Administrativo Nº 023/2022. Modalidade: Pregão
Presencial: 011/2022. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para a
prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI. Contratante:
P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado: Dantas e Barros Ltda (Dantas Pneus) - Cnpj nº
23.621.840/0001-77. Valor: R$ 333.760,00 (trezentos e trinta e três mil, setecentos e
sessenta reais). Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários; 540 - Fundeb; 541 - Fundeb
- Complementação da União - Vaaf; 550 - Transf. Salário Educação (Qse); 553 - Pnate; 621
- Sus Governo Estadual; 600 - Sus Governo Federal; Elemento de Despesa: 33.90.30.
Vigência: 31/12/2022. Assinatura: 16/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022 - PMSJPI

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA
CIDADE DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA E EDITAL Sessão: 29/03/2022 às 9h:00min UASG: 981199 Sistema:
https://www.licitanet.com.br; Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da
Prefeitura Municipal de São João do Piauí, localizada na Av. Cândido Coelho, 1083,
Centro, bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas.
tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/
https://www.licitanet.com.br e https://www.licitanet.com.br.

São João do Piauí-PI, 16 de março de 2022
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial no: 016/2022. Tipo de Licitação: Menor preço por lote. Adjudicação: por item.
Objeto: "aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao município.
"Recurso: 500, 600, 621, 660. E.Despesa: 33.90.30. Valores estimados: LOTE I - Gêneros não
Perecíveis: R$ 310.297,11; LOTE II - Gêneros Perecíveis: R$ 231.879,65. Abertura: 30/03/2022
ás 08:30hs. Local: Setor de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que manifestem
seu interesse junto a Prefeitura

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura Pregão
Presencial nº. 017/2022. Tipo Menor preço global. Adjudicação: por item. Objeto: "aquisição de
material de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para a prefeitura municipal e suas
secretarias do município". Recurso: 500; 540; 541; 600; 621; 660; E. DESPESA: 33.90.30. Valor
estimado: R$ 487.646,58. Abertura: 30/03/2022 ás 10:00hs. Local: Setor de Licitação da
Prefeitura.Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

A Prefeitura M. de São Julião (PI), torna público que realizará de acordo com a
legislação em vigor, a abertura do Pregão Eletrônico n o : 005/2022. Tipo Menor preço global.
Adjudicação: por item.Objeto: "contratação de empresa para promoção de ações de educação
em saúde ambiental no município, Conforme Convênio Plataforma +BRASIL Nº 919833/2021".
Recurso: 500, 700. E.Despesa: 33.90.39. Valor estimado R$ 105.577,00. Abertura: 30/03/2022
às 11:30H no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos
deverão ser dirigidos à Pregoeira no endereço eletrônico: saojuliaolicitacao@gmail.com.

São Julião - PI, 16 de março de 2022.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO Nº 030/2021. 1 TERMO ADITIVO. Contratante: O Município de Simões.
Contratado: DANTAS E BARROS LTDA - CNJP/MF sob o nº 23.621.810/0001-77. Objeto:
Recomposição dos valores licitados de forma a manter o equilíbrio econômico financeiro
da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual de lucro do preço ofertado
em sua proposta na época da licitação. Valor: R$ 344.390,00 (trezentos e quarenta e
quatro mil e trezentos e noventa reais), referente ao valor saldo contratual devidamente
recomposto, sendo R$ 157.080,00 para o Lote 1, R$ 11.870,00 para o Lote 2 e R$
175.440,00 para o Lote 3. Assinatura: 14/03/2022.

PREGÃO Nº 013/2020. 2 TERMO ADITIVO. Contratante: O Município de Simões.
Contratado: RONALVO COELHO DOS REIS, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº
35.687.732-0001-86. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25%, a
teor do art. 65, I, "b", § 1º da Lei 8666. Valor do Acréscimo: R$ 24.002,00 (vinte e quatro
mil e dois reais). Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 10/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 3/2022

O pregoeiro da Prefeitura de Tamboril do Piauí - PI, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022, com
critério de julgamento Menor Preço, Adjudicação Por Lote/ Grupo, que tem como objeto
Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis
e derivados para atender demanda da Prefeitura e Secretarias Municipais do município de
Tamboril do Piauí - PI, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e ainda publicado na Plataforma
www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado", Bolsa de Licitações do Brasil. Fonte Rec:
Consignado no orçamento 2022.

Abertura: Início recebimento/ cadastro das propostas: A partir do dia
15/03/2022 às 08h (oito horas). Término cadastro/recebimento das propostas: Dia
28/03/2022 às 08h (oito horas). Início da sessão disputa de preços: Dia 28/03/2022 às 09h
(nove horas).

Tamboril do Piauí - PI, em 11 de março de 2022
GENERTOM DE SOUSA SANTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE LICENÇA

O MUNICÍPIO DE ACARI, CNPJ nº 08.097.008/0001-20, torna público que
recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do
Norte - Idema a Licença Prévia, com prazo de validade até 19/11/2023,em favor do
empreendimento "Cidade da Moda", localizada em Rodovia BR 427 - Km 28, s/n,
Petrópolis, Acari/RN.

FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA
EXTRATO DE CONTRATO

(Licitação nº 003/2022 - Pregão Eletrônico), PROCESSO ADM. Nº 209/2022, CON T R AT O
ADM. Nº 15/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08.294.688/0001-71, CONTRATADA: PROLIMP TRANSPOR T ES
EIRELI, CNPJ nº 17.415.321/0001-50. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA OS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, DA ZONA RURAL E URBANA, DAS REDES
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE AFONSO
BEZERRA/RN, PARA O ANO LETIVO DE 2022. Dotação Orçamentária: As despesas
decorrentes do que trata o objeto deste Pregão serão custeadas com recursos consignados
no orçamento geral do município no Exercício de 2022, através das Dotações
Orçamentárias constadas nos autos do processo na folha 037 e 038.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da data de
sua assinatura. Vencedora do item: 8; totalizando o valor de R$ 99.633,60 (noventa e nove
mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos).
Assinaturas em 14/03/2022, Contratante: João Batista da Cunha Neto, CPF nº 737.178.944-
04 e Contratada: JOÃO PAULO SEGUNDO FERNANDES DE CASTRO, CPF: 008.801.544-03.

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação nº 003/2022 - Pregão Eletrônico), PROCESSO ADM. Nº 209/2022, CONT R AT O
ADM. Nº 13/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PUBLICO INTERNO, CNPJ: 08.294.688/0001-71, CONTRATADA: AIRTON DA COSTA BATISTA ,
CNPJ nº 18.738.798/0001-39. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA OS SERV I ÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, DA ZONA RURAL E URBANA, DAS REDES MUNICIPAL